2025年２月 14日

各 位

会 社 名   株 式 会 社  ズ ー ム

代表者名 代表取締役 CEO 工藤 俊介

 （コード：6694、東証スタンダード）

問合せ先 取締役 CFO   山田 達三

 （TEL．03-5297-1001）

2024年 12月期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2024年 8月 14日に公表いたしました 2024年 12月期の通期連結業績予想と、本日公表の実績に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年 12月期通期業績予想数値と実績値との差異（2024年１月１日～2024年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

17,500

百万円

730

百万円

640

百万円

30

円 銭

6.89

実績値(B) 18,072 531 554 40 9.41

増減額(B-A) 572 △198 △85 10

増減率 3.3% △27.2% △13.4% 36.3%

(ご参考)前期実績

(2023年 12月期)
17,901 573 649 88 20.64

２．差異の理由

 売上高につきましては、2024 年発売の新製品 11 機種の販売が堅調であったことに加え、為替が円安に振れたこと

により、前回予想比 572百万円増の 18,072百万円となりました。

 営業利益につきましては、売上総利益率が高い高価格帯の製品が不振であったこと及び将来の財務健全性と収益性

向上のために一部商品の評価額の見直しを行ったこと等により、前回予想比 198百万円減の 531百万円となりました。

 経常利益につきましては、営業利益が前回予想比で減少した一方、保険の解約返戻金を 51 百万円、非連結子会社

からの受取配当金を 50百万円計上したことにより、前回予想比 85百万円減の 554百万円となりました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、経常利益が前回予想比で減少した一方、非支配株主持分に帰属

する当期純利益が予想より 90百万円減少したこと等により、前回予想比 10百万円増の 40百万円となりました。

以 上